1)

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO
( PROVINCIA DI COSENZA )

REGISTRO CRONOLOGICO _
GENERALE N°9&.8DEL..1.5. 0.1L. 2018

UFFICIO DI RAGIONERIA

SERVIZIO : UFFICIO TRIBUTI

RESPONSABILE DEL SERVIZIQ : dott.ssa Antonietta GROSSO CIPONTE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO : Guerino AMBROGIO
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
N° go del §-A2~20A48

OGGETTO : RIMBORSO TARI Anni 2013 - 2017 e 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Ig. n.267 del 18.08.2000;

VISTO i1 D.1g. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 03.04.1998, esecutiva, con la
quale venivano individuati i Responsabili dei Servizi tenuti allo svolgimento delle
funzioni loro attribuite ai sensi dell’art.6 comma 3° della Legge N. 127/1997, come
modificato dagli artt. 50 comma 10 e 109 del D.1g. n.267 del 18.08.2000;

VISTA la Determinazione Reg. Generale n. 207 del 25.05.2017 da parte del
Dirigente del Settore Finanziario, mediante la quale sono state attribuite mansioni
superiori con la nomina di responsabilitd ¢ di procedimento per la Tari, ecc.

VISTO il Decreto Sindacale N° 6 prot. 17414 del 08.11.2018, con il quale ¢ stata
conferita la funzione di Responsabile dei Servizi III Entrate Tributarie ¢ IV
Economico-Finanziario;

PREMESSO

CHE sono pervenute al Comune, istanze da parte dei seguenti contribuenti :

sig.ra TANDARDINI NADIA - 20/09/1964 - CF.TNDNDA64P60H0370, intesa ad
ottenere il rimborso di una rata della Tari 2017, pagato erroneamente al nostro
Comune, mentre era di pertinenza del Comune di BEE (prov. di Verbania),
dell’importo di € 71,00 ;



2)

3)

sig.ra GROSSO LA VALLE Maria, nata a Belvedere Marittimo il 16.05.1936 - C.F.
GRSMRA36E56A773H, intesa ad ottenere il rimborso di € 156,00, relativo al doppio
pagamento (3 rate + la rata unica) della Tari 2018 ;

sig. NUDI Massimiliano, nato a Roma il 18/12/1965 ed ivi residente in Via Oppido
Mamertina, 71 — C. F, NDUMSM65T18HS501T , intesa ad ottenere il rimborso di €
134,00 per il pagamento non dovuto della Tares 2013;

CHE effettivamente dagli atti in possesso di questo ufficio, si evince che la sig.ra
TANDARDINI ha effettivamente pagato I’importo di € 71,00, relativo ad una rata
della Tari 2017, erroneamente incassata dal nostro Comune ;

CHE effettivamente, dagli atti in possesso di questo ufficio, si evince che la sig.ra
Grosso La Valle Maria, ha effettivamente pagato I’importo di € 156,00 doppiamente.

CHE effettivamente, dagli atti in possesso di questo ufficio, si evince che il sig. Nudi
Massimiliano, ha effettivamente pagato 1’importo di € 134,00 non dovuto, in quanto
gia compensato con crediti di anni precedenti.

CHE occorre provvedere alla liquidazione della somma di € 71,00 + € 156,00 + €
134,00 incassati per la tassa Tari 2017 - 2018 e 2013, ai sensi dell’art. 75 comma 1°
del D.lgs. 507/93 e successive modificazioni ;

ESAMINATI i motivi che si adducano a giustificazione della istanza di rimborso
pervenuta

DETERMINA

1. Di accogliere le istanze pervenute da parte dei richiedenti :

- sig.ora TANDARDINI Nadia ;

- sig.ra GROSSO LA VALLE Maria ;

- sig.  NUDI Massimiliano
e di rimborsare agli stessi il corrispondente importo di € 71,00 di € 156,00 e di
€ 134,00 ;

2- Di provvedere alla erogazione del fondo necessario, mediante prelevamento
della somma di : € 71,00 + € 156,00 + 134,00 dal Cap. 2470/2Competenze
2018 - Bilancio 2018 avente per oggetto “Sgravi e Rimborsi di Imposte,
Tasse ed altre entrate  Comunali”, che presentano la sufficiente disponibilita.

CPROCEDIMENTO IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSAB ‘
] ﬂ OF10 ) (dott.ssa Antonietta Grosso Ciponte)

(sig. G [l




VISTO di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in

data odierna diviene esecutiva. Bilancio di Previsione 2018 Titolo

1° Servizio 5 Intervento 8 Gestione Residui Passivi ex Cap.
2470 ART. 2 Bilancio 2018

J L6 2 U 2
Data

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
(dott.ssa Antonietta Grosso Ciponte)



SETTORE ECONOMICO

per la definitiva esecutivita della presente determinazione,
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 © ss.mum.ii.,
si rilascia il parere di regolarita contabile e il visto attestante la
copertura finanziaria della spesa di cui ai precedenti artt. 147 bis,
comma 1 € 153, Comuna 5.

Li

Il RESPONSABILE

SETTORE AFFARI GENERALI

Ai semsi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 6,
la presente determinazione ¢ stata pubblicata sull’Albo Pretorio
omn line in data odierna comn il n. e vi rimarra
per n. 15 {(quindici) giorni consecutivi.
Viene altresi rimessa in copia al Responsabile che I'’ha emanata, a
quello del Settore Economico e al Sindaco per opportuna

CONMOSCETLZCD
Li 13 DIC. 2018
SETTORE
E' COPIA CONFORME all' ORIGINALE
DEPOSITATO alg']li ATTI d’ LIFFICIO
Li
Il RESPONSABILE

(depennare il riquadro ove trattasi di Originale)




